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Przekładnia zębata

Przedmiotem wynalazku jest przekładnia zębata
o wklęsłych i wypukłych zarysach niskich zębów
oraz jej odmiany.

Znane są przekładnie o zarysach wklęsło-wypu-
kłych na przykład przekładnia Wildhabera oraz
przekładnie Nowikowa o kołowo-łukowych zary¬
sach. Zaletą tych przekładni jest zmniejszenie jed¬
nostkowych docisków międzyzębnych. Wadą nato¬
miast jest duża czułość na dokładne ustawienie
odległości osi i małą wytrzymałość na zginanie
zębów.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
przekładni o zarysach wklęsłych i wypukłych, przy
czym zarys zębów jednego koła może być hiper-
boliczny lub paraboliczny- albo eliptyczny.

Cel ten został zrealizowany w konstrukcji prze¬
kładni według wynalazku oraz w jej odmianach,
w których zarysy hiperboliczne, paraboliczne i eli¬
ptyczne są mniej czułe na błędy ustawienia od¬
ległości osi, oraz posiadają większą wytrzymałość
na zginanie przy utrzymaniu małych jednostko¬
wych docisków powierzchniowych.

Istota przekładni według wynalazku polega na
tym, że zęby jednego koła posiadają hiperbolicz¬
ne zarysy, a w odmianach jedno koło posiada zę¬
by o zarysach parabolicznych lub eliptycznych.

Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przekładnię
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o zarysie hiperbolicznym, fig. 2 — o zarysie para¬
bolicznym, a fig. 3 — o zarysie eliptycznym.

Przekładnia zębata (fig. 1) posiada hiperboliczne
zarysy 1 jednego koła, które współpracuje z ob-
wiedniowymi 2. W odmianie pierwszej (fig. 2) prze¬
kładnia posiada paraboliczne zarysy la jednego
koła, a odmiana druga (fig. 3) posiada zarysy elip¬
tyczne Ib jednego koła.

Można również stosować przekładnie o zarysach
współpracujących hiperboliczno-parabolicznych, hi-
perboliczno-eliptycznych oraz paraboliczno-elip-
tycznych.

Przekładnia według wynalazku daje korzystny
układ nacisków powierzchniowych oraz zęby prze¬
kładni są bardziej wytrzymałe na zginanie.

Zastrzeżenie patentowe

1. Przekładnia zębata, znamienna tym, że jedno
koło przekładni posiada hiperboliczne zarysy (1)
współpracujące z zarysami (2) o krzywej obwied¬
niowej.

2. Odmiana przekładni według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że jedno koło przekładni posiada za¬
rysy paraboliczne (la) lub eliptyczne (Ib).

3. Druga odmiana przekładni według zastrz. 1,
znamienna tym, że posiada zarysy współpracujące
hiperboliczno-paraboliczne lub hiperboliczno-elip-
tyczne względnie paraboliczno-eliptyczne.
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